Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«КУРЧАЛОЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №2»

 (МБОУ «Курчалоевская СШ №2»)

МУ «Курчалойн муниципальни кIоштан дешаран къаст»

Муниципальни бюджетни йукъарадешаран учреждени

 «КУРЧАЛОЙ-Г1АЛИН № 2 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ШКОЛА»

(МБЙУУ «№2 йолу Курчалойн-Г1алин ЙШ»)

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

  05 ноября 2025г  №   147

г. Курчалой

Об утверждении мероприятий межведомственного стандарта антинаркотической

профилактической деятельности в МБОУ «Курчалоевская СШ№2»

              В соответствии с приказом МУ «Отдел образования Курчалоевского

района» №97-од от 31.10.2025г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить прилагаемый План мероприятий межведомственного стандарта

антинаркотической профилактической деятельности в МБОУ

«Курчалоевская СШ№2» до 2030 года.

2. Ответственность за исполнения настоящего приказа возложить на

Абумуслимову .Т.М. педагога-психолога.

3.Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                       Тагаев.Х.Х.

 С приказом ознакомлена:

Абумуслимова.Т.М.

                                                                                                                           Утверждаю

План по реализации межведомственного стандарта антинаркотической

профилактической деятельности МБОУ «Курчалоевская СШ№2»

на 2025-2026 учебный год.

№ п/п Наименование мероприятий  Дата проведения  Ответственный

Обеспечение межведомственного взаимодействия между образовательными организациями,

правоохранительными органами для своевременного выявления факторов риска.

     1. Организация и проведение

мероприятий, направленных на

реализацию межведомственного

стандарта антинаркотической

деятельности совместно с

инспекторами ПДН ОМВД по

Курчалоевскому району.

 В течении года  Зам.дир.по ВР

Соц.педагог

Педагог ДНВ

Инспекторами ПДН

Профилактика и раннее выявление незаконного потребления НС и ПВ, а также профилактика

правонарушений среди несовершеннолетних .

     2. Проведение информационно-

методических семинаров по

профилактике наркомании и

правонарушений с педагогами.

 Октябрь  Зам.дир. по ВР

Соц.педагог

Педагог-психолог

    3. Организация и проведение бесед с

обучающимися по профилактике

наркомании, здорового образа

жизни (ЗОЖ)

 В течение года  Педагог-психолог

Педагог ДНВ.

     4. Анкетирование обучающихся на

предмет потребления наркотиков.

Проведения консультаций с

родителями и кл. руководителями

по результатам анкетирования

 1 раз в год

По мере

необходимости

Соц.педагог

Педагог-психолог

Педагог ДНВ.

   5. Социально-психологической

тестирование на раннее ввыявление

незаконного потребления НС и ПВ

По плану    Рабочая программа

Совершенствование педагогических программ и методик: профилактика противоправного

поведения несовершеннолетних.

6. Программа СПТ поддержки и

адаптации детей.

1 раз в год  Соц.педагог